ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

BẮC THANH MIỆN

Số: /UBND-VHXH

V/v đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài

đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Thanh Miện, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;

- Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị xã;

- Công an xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 6414/SYT-TCHC ngày 21 tháng 10 năm 2025 của

Sở Y tế thành phố Hải Phòng về việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền, cài đặt và

kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID;

Để tiếp tục nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử, tạo điều kiện thuận

lợi cho người dân và các cơ sở y tế trong việc khai thác, sử dụng hiệu quả các tiện

ích như Sổ sức khỏe điện tử, Giấy chuyển tuyến, Giấy hẹn tái khám….

Thời gian qua, việc triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên

ứng dụng VNeID của thành phố Hải Phòng so với các tỉnh, thành phố khác vẫn

đạt ở mức chưa cao (xếp hạng 26/34).

Để đẩy nhanh tiến độ và nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID, Ủy ban nhân dân xã Bắc Thanh Miện yêu cầu tất cả các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn nghiêm túc thực hiện đảm bảo 100% cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý đăng ký, kích hoạt và sử dụng

tài khoản định danh điện tử VNeID mức độ 2.

Ủy ban nhân dân xã Bắc Thanh Miện đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức

và Nhân dân trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành các

nội dung theo đúng yêu cầu, tiến độ đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế thành phố;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Văn Thuận

		2025-11-12T17:07:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thuận <nguyenvanthuan1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T17:13:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T17:14:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T17:14:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC THANH MIỆN <xabacthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!